

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo

Pregão Nº 00031/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.902.258/0001-71 - F.L.F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Poltrona Auditório</u>	Unidade	67	R\$ 106.458,3100	R\$ 1.400,0000	R\$ 93.800,0000

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SC CHICA

Modelo / Versão: SC CHICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poltrona Auditório Estrutura: Metal , Quantidade Assentos: 1 UN, Tipo Assentos: Rebatível Com Articulação Sincronizada De Assento , Revestimento: Tecido Com Proteção Impermeabilizante , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Pintura: Eletrostática

**Total do Fornecedor: R\$ 93.800,0000**

#### 07.086.548/0001-45 - A P N NASCIMENTO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Armário Escritório</u>	Unidade	5	R\$ 4.797,3000	R\$ 880,0000	R\$ 4.400,0000

Marca: LORENZZO

Fabricante: LORENZZO

Modelo / Versão: WORKSTATION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário alto com duas portas de abrir. Dimensões: 800 x 500 x 1600 mm (L X P X H). Confeccionado em MDP; COR: CINZA CLARO. Tampo superior: confeccionado em MDP com 25 mm de espessura, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.

3	<u>Armário Escritório</u>	Unidade	3	R\$ 1.387,1400	R\$ 461,0000	R\$ 1.383,0000
---	---------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: LORENZZO

Fabricante: LORENZZO

Modelo / Versão: WORKSTATION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário baixo com duas portas de abrir. Dimensões: 800 X 500 X 740 mm (L X P X H), Confeccionado em MDP; COR: CINZA CLARO. Tampo superior: confeccionado em MDP com 25 mm de espessura, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.

11	<u>Mesa Plástica</u>	Unidade	1	R\$ 348,3200	R\$ 340,0000	R\$ 340,0000
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: TOPMIL

Fabricante: TOPMIL

Modelo / Versão: TOPMIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de Mesa e 04 cadeiras plásticas sem braços, na cor branca, monobloco, estruturas em polipropileno, empilháveis, DEMAIS DESCRIÇÕES CONFORME EDITAL

14	<u>Gaveteiro Móvel</u>	Unidade	1	R\$ 941,9600	R\$ 750,0000	R\$ 750,0000
----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MINAS OFFICE

Fabricante: MINAS OFFICE

Modelo / Versão: DIAMANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaveteiro volante com 03 gavetas. Dimensões gerais: 410 x 500 x 650 mm (L x P x A), Cor: cinza claro. Tampo superior: confeccionado em MDP com 25 mm de espessura, DEMAIS DESCRIÇÕES CONFORME EDITAL.

16	<u>Estação Trabalho</u>	Unidade	1	R\$ 911,2500	R\$ 750,0000	R\$ 750,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MINAS OFFICE

Fabricante: MINAS OFFICE

Modelo / Versão: DIAMANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de Trabalho Reta. Dimensões: 1000 X 600 X 740 MM (LxPxH). Tampo em MDP, com 25mm de espessura, DEMAIS DESCRIÇÕES CONFORME EDITAL.

17	<u>Mesa Reunião Retangular</u>	Unidade	1	R\$ 932,6700	R\$ 800,0000	R\$ 800,0000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MINAS OFFICE

Fabricante: MINAS OFFICE

Modelo / Versão: DIAMANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa Diretor Reta. Dimensões: 1900 x 700 x 750 mm (LxPxH), DEMAIS DESCRIÇÕES CONFORME EDITAL.

19	<u>Cadeira Escritório</u>	Unidade	4	R\$ 1.966,6800	R\$ 491,0000	R\$ 1.964,0000
----	---------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: LORENZZO

Fabricante: LORENZZO

Modelo / Versão: DIRETOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poltrona diretor em tecido preto, com braços com regulagem de altura e inclinação, com base Giratória com cinco hastes , DEMAIS DESCRIÇÕES CONFORME EDITAL.

**Total do Fornecedor: R\$ 10.387,0000**

#### 08.331.877/0001-77 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Quadro</u>	Unidade	12	R\$ 17.367,2400	R\$ 766,0000	R\$ 9.192,0000
<b>Marca:</b> LOUSART <b>Fabricante:</b> LOUSART <b>Modelo / Versão:</b> QLBQA006 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Quadro Branco; Material: Confeccionado em base de MDF (17mm) e sobreposto por laminado melamínico branco brilhante de alta qualidade (Fórmica ou Pertech) com moldura de alumínio nas cores Anodizado (Fosco), Branco ou Preto; Espessura da Moldura: 15mm na lateral e 25mm de frente; Uso: Escolar (Indicado para Escrita); Característica Adicional: Quadriculado, Não Magnético e com Cantoneiras com Fixação Invisível; Acessórios: Deve acompanhar kit para instalação e suporte para pincel e apagador de 20 a 50cm de acordo com o comprimento do quadro; Dimensões: 3,0m de largura x 1,20 de altura; unidade.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 9.192,0000</b>

**08.379.450/0001-49 - VITOFLEX FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Mapoteca</u>	Unidade	1	R\$ 6.160,0600	R\$ 6.100,0000	R\$ 6.100,0000
<b>Marca:</b> VEGEL <b>Fabricante:</b> VEGEL <b>Modelo / Versão:</b> VEGEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mapoteca horizontal. Material: aço. Característica: 5 gavetas providas de rolamento, com puxadores, porta-etiquetas cromados, fechadura tipo Yale. Sistema de travamento simultâneo das gavetas. Pintura: com tratamento químico antiferruginoso (desengraxante, decapante, fosfatizante e passivador) e tratamento anticorrosivo (fosfatização), e pintura eletrostática em epóxi-pó. Cor: cor cinza claro. Dimensões: 120 x 102 x 70 cm (L x P x A), admitida variação de 5%. Garantia mínima 12 meses.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 6.100,0000</b>

**17.756.197/0001-96 - PRENSAR MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Sofá</u>	Unidade	1	R\$ 3.341,4400	R\$ 2.999,0000	R\$ 2.999,0000
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> SOFÁ 2 LUGARES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sofá Material Estrutura: Aço , Material Estofamento: Espuma , Revestimento: Couro Sintético , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Braços , Quantidade Assentos: 2 UN, Largura: 1500 MM, Profundidade: 500 MM, Altura: 860 M						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.999,0000</b>

**26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Banco</u>	Unidade	4	R\$ 7.327,8800	R\$ 1.815,0000	R\$ 7.260,0000
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> BANCO DE MTAL C/ CABIDEIRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banco de metal com cabideiro e assento em ripas de madeira maciça. Com ou sem encosto. Dimensões (admitida variação de 10%): largura de 1500mm; profundidade entre 500mm e 900mm; altura do assento entre 430mm e 500mm; altura do cabideiro entre 1700mm e 2100mm; altura do encosto (se houver) entre 800mm e 900mm. Quantidade de ripas do assento: entre 6 e 10 ripas. Ripas do assento (e do encosto se houver) feitas em madeira maciça, cada uma medindo: largura entre 90mm e 100mm; e espessura entre 18mm e 20mm; com tratamento em verniz; e cantos arredondados. Estrutura formada por tubos de aço carbono de seção retangular com lados entre 30mm e 40mm; espessura mínima de chapa nº 18, mínimo de 1,20mm de espessura; com pintura eletrostática a pó. Ponteiras, das extremidades dos tubos, em plástico resistente ou emborrachadas. Garantia mínima 12 meses.						
6	<u>Banco Sueco</u>	Unidade	6	R\$ 11.051,8200	R\$ 1.834,0000	R\$ 11.004,0000
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> BANCO SUECO C/ TRAVE DE EQUILIBRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banco Sueco com trave de equilíbrio. Medidas Mínimas: 5m X 30cm X 25cm (Comprimento X Largura X Altura). Trave com largura entre 8cm e 12cm. Estrutura em madeira maciça (renovável, de lei, em conformidade com os órgãos federais para a sua comercialização, com tratamento antifúngico, lixada e envernizada, sem risco de soltura de farpas) e com ou sem bases metálicas. Garantia mínima 12 meses.						
8	<u>Cadeira Sobre Longarina</u>	Unidade	2	R\$ 1.183,1200	R\$ 585,0000	R\$ 1.170,0000
<b>Marca:</b> ACB ESTOFADOS <b>Fabricante:</b> ACB ESTOFADOS <b>Modelo / Versão:</b> CADEIRA SOBRE LONGARINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira sobre longarina. Material assento e encosto: polipropileno. Cor azul. Quantidade assentos: 4 unidades. Características adicionais: sem braço. Assento e encosto unido por tubo de aço. Material estrutura: tubo aço. Acabamento superficial longarina: pintura em epóxi-pó, cor longarina: prata ou preta. Peso suportado (kg): 120 por assento. Comprimento total: 2m. Dimensões do encosto: 32cm x 36cm (A X L). Dimensões do assento: 46cm x 40cm (L X P). Admitida variação de até 5% nas dimensões do produto.						
12	<u>Mobiliário Piscina / Jardim</u>	Unidade	65	R\$ 91.541,4500	R\$ 1.280,0000	R\$ 83.200,0000
<b>Marca:</b> PREMOARTE <b>Fabricante:</b> PREMOARTE <b>Modelo / Versão:</b> CONJ. DE MESA REDONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de mesa redonda lisa. Material da mesa: concreto. Diâmetro do tampo: 1 metro. Altura da mesa: 0,80 metros. Diâmetro do pé (base): 0,45 metros. Composto de 04 banquetas redondas lisa. Material das banquetas: concreto. Diâmetro do tampo das banquetas: 0,30 a 0,35 metros. Altura das banquetas: 0,44 metros. Compatibilidade entre mesa e banquetas. Pés (base) do tipo estilo coluna, não necessitando "chumbar" no chão. Admite-se variação de 10% em todas medidas.						

**Total do Fornecedor: R\$ 102.634,0000****27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Cavalete</u>	Unidade	70	R\$ 11.107,6000	R\$ 135,7100	R\$ 9.499,7000

Marca: DM

Fabricante: DM

Modelo / Versão: CAVALETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavalete para apoio de tampo em madeira multi-função MEDIDAS APROXIMADAS 80x70 cm

**Total do Fornecedor: R\$ 9.499,7000****29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Quadro Branco</u>	Unidade	1	R\$ 1.074,1000	R\$ 1.070,0000	R\$ 1.070,0000

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: Quadro Branco 200 x 120 cm + Cavalete / 8036 + 436

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro branco com cavalete e rodinhas. Material: laminado melamínico brilhante. Acabamento superficial moldura anodizado fosco. Dimensões: 120 x 200cm (LxC). Espessura mínima (quadro): 2 cm. Características adicionais: suporte para apagador, moldura alumínio. Tipo de fixação com cavaletes e rodízios.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.070,0000****Valor Global da Ata: R\$ 235.681,7000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


[Imprimir o Relatório](#)
[Voltar](#)